Павлодар облысының білім беру басқармасы, Павлодар қаласы білім беру бөлімінің «Павлодар қаласының

	Коммунальное государственное учреждение «Средняя общеобразовательная школа-гимназия №9

	№ 9 жалпы орта білім беру гимназия-мектебі» коммуналдық мемлекеттік мекемесі

	города Павлодара» отдела образования города Павлодара, управления образования Павлодарской области

БҰЙРЫҚ                                                                                         ПРИКАЗ

________________________                                                                № ___________________
               Павлодар қаласы                                                                                                                г. Павлодар

Об утверждении сроков завершения
2021-2022 учебного года и проведения
итоговой аттестации обучающихся
в СОШГ№9

[bookmark: z4]В соответствии с подпунктом 14) статьи 5 Закона Республики Казахстан «Об образовании», во исполнение приказа МОН РК от 20 апреля 2022 года №159 «Об утверждении сроков завершения 2021-2022 учебного года и проведения итоговой аттестации обучающихся в организациях среднего образования»,   приказа управления образования Павлодарской области от 25 апреля 2022 года №2-02/222 «Об утверждении сроков завершения 2021-2022 учебного года и проведения итоговой аттестации обучающихся в организациях среднего образования Павлодарской области», приказа отдела образования г.Павлодара  от 26 апреля 2022 года №1-03/159 «Об утверждении сроков завершения 2021-2022 учебного года и проведения итоговой аттестации обучающихся в организациях среднего образования»,  а также в целях организованного завершения 2021-2022 учебного года в СОШГ№9  ПРИКАЗЫВАЮ:
[bookmark: z5]1. Утвердить следующие сроки завершения учебного года:
[bookmark: z6]1) учебные занятия в организациях среднего образования независимо от формы собственности и ведомственной подчиненности – 25 мая 2022 года;
[bookmark: z7]2) итоговые выпускные экзамены обучающихся 9  классов – с 28 мая по 6 июня 2022 года;
[bookmark: z8]3) государственные выпускные экзамены обучающихся 11  классов – с 27 мая по 10 июня 2022 года.
[bookmark: z9]2. Утвердить следующие сроки проведения итоговой аттестации:
[bookmark: z10]для обучающихся 9  классов с соблюдением санитарных требований:
[bookmark: z11]  1) письменный экзамен по русскому языку (язык обучения) в форме эссе, – 28 мая 2022 года;
[bookmark: z12]  2) письменный экзамен (контрольная работа) по математике (алгебре) – 31 мая 2022 года;
  3) письменный экзамен (работа с текстом, выполнение заданий по тексту) по казахскому языку и литературе в классах с русским языком обучения – 3 июня 2022 года;
  4) письменный экзамен по предмету по выбору (Физика, Химия, Биология, География, Геометрия, История Казахстана, Всемирная история, Литература (по языку обучения), Иностранный язык (английский/французский/немецкий), Информатика) – 6 июня 2022 года;
[bookmark: z14]для обучающихся 11 классов с соблюдением санитарных требований:
[bookmark: z15]   1) письменный экзамен по алгебре и началам анализа – 27 мая 2022 года;
   2)письменный экзамен по русскому языку (язык обучения) – 30 мая 2022 года;
[bookmark: z17]   3) устный экзамен по истории Казахстана – 2 июня 2022 года;
[bookmark: z18]   4) письменный экзамен по казахскому языку и литературе в школах с русским языком обучения – 7 июня 2022 года;
   5) письменный экзамен по предмету по выбору (Физика, Химия, Биология, География, Геометрия, Всемирная история, Основы права, Литература, Иностранный язык (английский/ французский/ немецкий), Информатика) – 10 июня 2022 года.
[bookmark: z19]3. Повторная итоговая аттестация обучающихся с соблюдением санитарных требований проводится в сроки, определяемые организациями среднего образования.
4. С целью повышения качества обучения и восполнения пробелов в знаниях, допущенных в период пандемии, ограничительных мер, с 26 мая по 17 июня 2022 года организовать обучение в Летней школе для обучающихся 1-8, 10 классов.
5. Администрации школы, классным руководителям:
1) обеспечить  завершение 2021-2022 учебного года в соответствии с требованиями настоящего приказа, приказа МОН РК от 18 марта 2008 года №125 «Об утвержденииТиповых правил проведения текущего контроля успеваемости, промежуточной и итоговой аттестации обучающихся для организаций среднего, технического и профессионального, послесреднего образования»;
 2) довести данный приказ до сведения учителей, учащихся, их родителей и законных представителей.
3)  освобождение обучающихся от экзаменов в 9, 11 классах осуществлять в соответствии с Типовыми правилами и по приказу управления образования  Павлодарской области;
4) подготовить и представить в отдел образования следующие документы:
- документы о претендентах на получение аттестата об общем среднем образовании  «Алтын белгі» (папки претендентов) -  до 18 мая 2022 года;
-  документы на освобождение учащихся от экзаменов за курс основной и средней школы  - в период с 10 по 20 мая 2022 года;
5) получить экзаменационные задания для обучающихся 9 классов с 25 мая по 6 июня 2022 года, для обучающихся 11 классов с 27 мая по 10 июня 2022 года;
   7. Утвердить состав экзаменационной комиссии по итоговым выпускным экзаменам за курс общего среднего образования:
Председатель экзаменационной комиссии: Завальная С.В.
Заместитель председателя: Бабашаикова К.С.
Члены комиссии: Кабиденова А.К., Кокова А.В., Ордабаева Ш.П., Кабдрахимова К.Д., Мухаметжанова Б.М., Устюжанина В.А., Мухтизарова Б.К., Султанаева А.Т., Калиякбарова Т.А., Аймуханова Р.К., Иманкулов К.Е., Жайыкбаева Д.С..
   8. Утвердить состав экзаменационной комиссии по государственным выпускным экзаменам за курс основного среднего образования:
Председатель экзаменационной комиссии: Завальная С.В.
Заместитель председателя: Бабашаикова К.С.
Члены комиссии: Димитрюк М.В., Кабиденова А.К., Кокова А.В.,  Ордабаева Ш.П., Мухаметжанова Б.М., Пустовалова Т.И., Каримова М.Г.,  Турсынова Р.К., Нурахметова Д.Ж., Асылова Р.Б., Шоманова А.С., Джансаринова Г.С..
   9. Создать ревизионную комиссию в составе:
Шоманова А.С. - учитель казахского языка и литературы;
Ртищева И.С. - учитель английского языка;
Иванову И.В. - учитель английского языка;
Каримову С.А. - учитель казахского языка и литературы.
   10. Создать конфликтную комиссию в составе:
Асылова Р.Б.- учитель казахского языка и литературы;
Якубовская Н.В. - учитель математики;
Димитрюк М.В. - учитель русского языка и литературы;
Тлегенова Б.М. – учитель истории.
   11. Создать комиссию по оформлению и заполнению документов об окончании основного среднего и общего среднего образования в составе:
Председатель: Завальная С.В.
Заместитель председателя: Казанцева А.М.
Члены комиссии: Шакибаева Г.А., Мухтизарова Б.К., Кабиденова А.К., Иманкулов К.Е., Устюжанина В.А., Димитрюк М.В., Мухаметжанова Б.М., Джансаринова Г.С..
Возложить на данную комиссию всю ответственность за качество и правильное заполнение документов.
   12. Данный приказ довести до сведения педагогического коллектива, учащихся и родителей.
   13. Контроль за исполнением приказа возложить на ЗД по УВР Бабашаикову К.С., Казанцеву А.М..

   Руководитель школы                     С.В.Завальная

[bookmark: _GoBack]